
                                                                                                          
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 

 
Circ. n. 118/2023             Cariati, 25/10/2023 
 
        

Alla cortese attenzione 
         

       Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
direzione-calabria@istruzione.it 

 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Cosenza _ Ufficio V 
usp.cs@istruzione.it 

 
Istituzioni scolastiche Provincia Cosenza 

scuole.cs@istruzione.it 
 

Comune di Cariati 
A MEZZO PEC 

 
Personale docente e ATA 

LORO SEDI 
 

Genitori/Famiglie/Tutori 
delle alunne e degli alunni dell’I.C. Cariati  

 
Sito web / Albo on line 

 
p.c.    Direttore servizi generali e amministrativi 

SEDE 
 

RSU d’Istituto 
SEDE 

 
sito web/atti/albo pretorio 

 
 
Oggetto: Chiusura prefestivi uffici amministrativi e istituzione scolastica a.s. 2023/24  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO l'art. 13 del d.P.R. 10 aprile 1987, n. 209;  
VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTO il decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO il CCNL Comparto Scuola sottoscritto in data 29 novembre 2007;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0007339/U del 25/10/2023 13:34

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



                                                                                                          
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 

VISTO l’articolo 1, comma 24, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138 convertito dalla legge 14 set-
tembre 2011, n. 148;  
VISTO il CCNL Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19 aprile 2018;  
VISTO il calendario scolastico regionale per la Calabria 2023/2024 emanato con decreto del Presidente 
della Regione Calabria del 31 maggio 2023, n. 40;  
VISTA l’ordinanza ministeriale relativa al calendario delle festività e degli esami - anno scolastico 
2023/2024 del 6 luglio 2023, prot. n. 128;  
VISTO il verbale della riunione di programmazione con il personale ATA convocata con proprio atto prot. 
int. 5475/U del 04/09/2023; 
VISTA la delibera n. 18 della seduta del Consiglio di Istituto del 24 ottobre 2023;  
 

DETERMINA 
 

la chiusura degli uffici amministrativi e dell’istituzione scolastica nei giorni appresso dati:  
 

02 NOVEMBRE 2023 (giovedì) comm. dei defunti 
09 DICEMBRE 2023 (sabato) interfestivo 
23 DICEMBRE 2023 (sabato) interfestivo 
30 DICEMBRE 2023 (sabato) prefestivo 
05 GENNAIO 2024 (sabato) vigilia epifania 
30 MARZO 2024 (sabato) prefestivo vigilia di pasqua 
10 MAGGIO 2024 (venerdì) San Cataldo 
06-13-20-27 LUGLIO 2024 sabati di luglio 
03-10-14-16-17-24-31 AGOSTO 2024  sabati/prefestivi/interfestivi di agosto 

 
 
Il personale ATA potrà giustificare le ore non lavorate secondo le modalità di:  
 
a. utilizzo dei crediti di lavoro straordinario effettivamente prestato (riposo compensativo);  
b. utilizzo di giorni di ferie entro il termine dell’anno scolastico. 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 


		2023-10-25T13:35:09+0200
	ALESSANDRO TURANO




